

Enhedslistens underændringsforslag og underhensigtserklæringer til budget 2016

Enhedslistens forslag til tekstændringer er markeret med rødt.

UÆ20: Investering i en virksomhedsrettet og effektiv beskæftigelsesindsats (s.14)

Københavns Kommune har en målsætning om at være den by blandt sammenlignelige kommuner, der har flest i job og uddannelse. Undersøgelser viser, at samtaler med fokus på beskæftigelse og virksomhedsrettet aktivering er de mest effektive redskaber til at bringe ledige i job. Med refusionsomlægningen stiger kommunens udgifter til forsørgelse. Parterne er enige om at gennemføre en omlægning af beskæftigelsesindsatsen fra øvrig vejledning og opkvalificering over mod øget fokus på formidling af ordinære jobs og virksomhedsrettet aktivering. Omlægningen indebærer øget brug af virksomhedskonsulenter, et kompetenceløft af medarbejderne og IT-understøttelse, så regler og lovgivning håndteres korrekt. **En styrket indsats indenfor jobformidling skal have fokus på at virksomhedskonsulenter primært finder ordinær beskæftigelse og sekundært løntilskudsjob og kun i begrænset omfang virksomhedspraktik. Samtidigt skal der prioriteres ressourcer til at jobkonsulenter og vejledere får bedre tid til at følge op på virksomhedsplaceringer med henblik på at få ledige i ordinær beskæftigelse**

UH6: Investering i en virksomhedsrettet og effektiv beskæftigelsesindsats (s.14)

Parterne er endvidere enige om, at jobformidlingen organiseres således, at efterspørgsel efter arbejdskraft til store anlægsprojekter matches med arbejdsudbuddet, samt at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen i den forbindelse afdækker muligheden for at etablere et vikarkorps, herunder en løsning med ekstern aktør, der også skal have fokus på formidling af korttidsansættelser. **Parterne er endvidere enige om at følge Dansk Socialrådgiverforenings anbefaling om at indføre et loft på antal sager pr. sagsbehandler for at modvirke stress og sygemeldinger, og samtidigt forebygge lange ventetider og fejl, som rammer kommunens syge og arbejdsløse borgere.**

UH7: Fremskudt beskæftigelse og lokalforankret beskæftigelse (s. 14)

Kommunens fremskudte beskæftigelsesindsats er iværksat for at mindske ledigheden i en række udsatte byområder. Evalueringer viser, at borgernes fremmøde øges. Parterne er enige om, at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen skal videreudvikle indsatsen i Tingbjerg, **Mjølnerparken, Aldersrogade, Lundtoftegade, Akacieparken** og Urbanplanen. Indsatsen afholdes inden for de eksisterende økonomiske rammer. **Ligeledes er parterne enige om, at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen skal fortsætte og opgradere de lokalforankrede beskæftigelsesprojekter i Sydhavnen samt på Nørrebro og Vesterbro. Indsatsen afholdes inden for de eksisterende økonomiske rammer.**

UH14: Optimering af m² på det administrative område (s. 19)

Flere af kommunens administrationsejendomme bruges ikke optimalt i forhold til en effektiv udnyttelse af m². En indledende analyse viser, at centralforvaltningen kan reducere arealforbruget med 25 pct., hvis arealforbruget harmoniseres til Koncernservices moderne lejemaal på Borups Allé. Derfor er der et stort potentiale i at samlokalisere det administrative område med henblik på bedre brug af m². Dette kan og skal ske med respekt for bydelsnære funktioner på administrationsområdet.

Parterne er derfor enige om at undersøge, hvordan samlokalisering af administrative medarbejdere på tværs af forvaltninger kan bidrage til optimering af arealforbruget samtidig med, at der skabes bedre faciliteter for medarbejdere og borgere i moderne og fleksible kontorejendomme. Undersøgelsen skal resultere i konkrete business cases, som forelægges i forbindelse med budgetforhandlingerne 2017.

Parterne noterer sig, at opgradering eller udskiftning af den nuværende portefølje vil kræve betydelige investeringer, og at **eventuelt** frasalg af en række administrationsejendomme kan bidrage til finansieringen heraf.

UÆ31: Indfasning af folkeskolereformen (s.22)

Parterne er enige om at understøtte indfasningen af folkeskolereformen. Derfor afsættes midler til at øge den ressourcemæssige fleksibilitet for lærerne, rekruttering og fastholdelse samt bedre trivsel på både de københavnske specialskoler og folkeskoler i de kommende to skoleår. **Samtidig er parterne enige om at afsætte midler til øget forberedelse til det pædagogiske personale på de københavnske specialskoler og folkeskoler, mens lærerne opkvalificeres i deres undervisningsfag.** Parterne er endvidere enige om, at midlerne udmøntes decentralt på skolerne for at øge de decentrale lederes handlerum og frigøre ressourcer til løsning af kerneopgaven.

Der afsættes:

- 35 mio. kr. i drift i 2016 og frem til at understøtte indfasningen af folkeskolereformen.

Parterne er enige om, at anvendelsen af digitale læremidler, nye teknologier og læringsplatforme giver mulighed for en ny og mere fleksibel anvendelse af lærerressourcer, og er en vigtig del af at skabe en kompetent og velfungerende folkeskole, hvor eleverne bliver så dygtige som muligt, og hvor lærerne trives.

UH28: Socialøkonomisk virksomhed (s. 24)

Parterne ønsker, at kommunen i størst muligt omfang støtter op om det rummelige arbejdsmarked, så personer med nedsat arbejdsevne får mulighed for at bruge deres evner og deltage i arbejdslivet. En løsning er at tilrettelægge de kommunale udbud af serviceydelser på en måde, så rummelige virksomheder, herunder også socialøkonomiske og mindre virksomheder, har en reel mulighed for at byde ind på opgaverne.

Kommunen leverer hver dag 6.000 frokostmåltider til børn i de københavnske folkeskoler via EAT ordningen. Opgavens omfang og karakter gør den særligt interessant for socialøkonomiske og/eller mindre virksomheder. Parterne er derfor enige om, at EAT madproduktion, som i dag er en intern kommunal opgave, fremover sendes i udbud på en måde, som ikke udelukker socialøkonomiske og mindre virksomheder fra at byde. Det kan gøres ved at undersøge de konkrete krav til såvel tilbudsgivernes virksomheder som kravene til indholdet af den ydelse, som skal leveres, hvis udbuddet vurderes at være egnet hertil. Børne- og Ungdomsforvaltningen i samarbejde med Økonomiforvaltningen fremlægger forslag til håndtering af udbud af EAT produktion og forestår udbuddet. Økonomiforvaltningen vil i samarbejde med forvaltningen afklare problemstillingen. Det er Borgerrepræsentationen, som træffer den endelige beslutning. Ved udbud af madproduktionen vil der være tale om udlicitering af en kommunal opgave, hvormed kommunes medarbejdere som udgangspunkt skal virksomhedsoverdrages og overgå til vindende leverandør i forbindelse med udliciteringen.

Det vil i forbindelse med et udbud være hensigten at:

- **Leverandøren er socialøkonomisk drevet, med et nonprofitformål (således at kommunens investering i koncept og opbygning ikke gives væk til ren kommerciel forretning).**
- **Leverandøren skal som en del af udbuddet tilbyde at ville sælge EAT til andre kommuner og andre offentlige køkkener.**
- **Og leverandøren skal via udbuddet forpligtes til at have et socialt sigte mht. at virksomheden også favner de københavnere, der normalt har svært ved at blive en del af arbejdsmarkedet og giver**

således København et nyt grundlag for at sikre at flere udsatte borgere får en plads i samfundet. Løsningen er dermed til gensidig glæde og gør de offentlige indkøb til en motor for bæredygtige velfærdsløsninger.

UH37: Parkering – parkeringsredegørelse 2016 (s. 31)

Parterne er enige om, at Teknik- og Miljøforvaltning i parkeringsredegørelsen for 2016 skal følge op på ovenstående tiltag samt komme med nye forslag, som håndterer de udfordringer, der identificeres i parkeringsredegørelsen. Parterne er endvidere enige om, at der i parkeringsredegørelsen for 2016 skal ses på muligheden for at gøre flere parkeringspladser på offentlige institutioner offentligt tilgængelige, **idet de ekstra parkeringspladser skabt på denne måde kan bruges som erstatningspladser for at skabe grønne byrum og ekstra cykelparkeringspladser i stedet for at skabe bedre plads til bilerne.**

UH43: Styrket indsats mod radikaliseringsindsats (s. 39-40)

Økonomiforvaltningen vil i overensstemmelse med Økonomiudvalgets beslutning herom udarbejde en strategi og handleplan til Økonomiudvalget for det videre arbejde med antiradikalisering i samarbejde med de øvrige forvaltninger. Parterne er enige om at styrke koordineringen af antiradikaliseringens indsats ved at etablere en tværgående samlet koordineringsenhed for antiradikalisering med udgangspunkt i det eksisterende beredskab. Enheden skal koordinere enkeltsager og skabe tværgående overblik over sager på området med deltagelse af de nuværende aktører i Syriensberedskabet fra VINK, SSP og Københavns Politi. Samtidig udvides deltagerkredsen med relevante medarbejdere fra bl.a. Kriminalforsorgen, Børne- og Ungdomsforvaltningen og Enheden for Kriminalpræventive Programmer i Socialforvaltningen. Eventuelle usikkerheder i forhold til lovgivningen om udveksling af oplysninger mellem myndigheder på dette område vil blive undersøgt inden oplysninger udveksles. Afrapportering sker over for Økonomiudvalget og øvrige relevante fagudvalg i sammenhæng med øvrige Sikker By indsatser.

Kommunens antiradikaliseringens indsats udføres i respekt for de grundlæggende frihedsrettigheder, og retter sig ikke mod tilhængere af kurdisk selvstyre eller andre lovlige politiske, religiøse eller sociale synspunkter blandt borgere i København.

UÆ88: Billigere og hurtigere byggesagsbehandling (s. 40)

Parterne er enige om at forbedre rammer for borgere og virksomheder, når der søges byggesagsbehandling. Hurtigere byggesagsbehandling skaber øget aktivitet og beskæftigelse. Med budget 2015 blev byggesagsgebyret halveret.

Der afsættes ikke midler til reduktion af byggesagsgebyrer i 2016 og frem.

UH62: Overførselssag 2015/2016 (s. 54)

Parterne er enige om, at renovering af følgende bygninger henvises til forhandlingerne om overførselssagen 2015-2016.

- Holbergskolen
- Huset-KBH
- Thorupgården
- Hyltebjerg Skole
- **Kulturhuset Pilegården**